[image: ]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 07 февраля  2023 года                                                                                                     № 690

О внесении изменений в решение Совета Кемского
 муниципального района от 12 декабря 2014 года № 2-3/20

            Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Кемском муниципальном финансовом управлении, утвержденное  решением Совета Кемского муниципального района от 12 декабря 2014 года № 2-3/20 следующие изменения:
1)  пункт 1  изложить в следующей редакции:
«1. Кемское муниципальное финансовое управление (далее – финансовое управление) является органом местного самоуправления, осуществляющим функции по подготовке предложений по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов.»;
2) пункт  9 признать утратившим силу;
3) пункт 10 признать утратившим силу;
4) пункт 12  изложить в следующей редакции:
«12. Основной  задачей финансового управления является  оказание организационно-методической помощи в пределах своей компетенции.»;
5) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Финансовое управление осуществляет следующие полномочия:
1) подготовка предложений по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов;
2) обеспечение ведения делопроизводства, осуществление  работы по комплектованию, хранению, учету и использованию архивных документов, образовавшихся в процессе деятельности финансового управления;
3) обеспечение  доступа к информации о своей деятельности.»;
6) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. В соответствии с возложенными задачами финансовое управление имеет право осуществлять разработку методических материалов и рекомендаций по вопросам, отнесенным к компетенции финансового управления.».
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                              О.Г. Бородушкин

image1.wmf